UBND XÃ PHÚ AN

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG,

CHỐNG DỊCH BỆNH VIÊM

ĐƯỜNG HÔ HẤP CẤP DO

CHỦNG MỚI CỦA VI RÚT

CORONA GÂY RA

Số: 100/CV-BCĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Phú An, ngày  05  tháng 8  năm 2020

V/v tiếp tục triển khai thực hiện

các biện pháp phòng, chống dịch

bệnh Covid-19 trên địa bàn xã

                          Kính gửi:

                              - Trạm Y tế xã Phú An;

                              - Các trường học đứng chân trên địa bàn xã;

                              - Ban Công an xã;

 - Bí thư chi bộ các thôn, làng;

                               - Ban thôn, làng.

Căn cứ công văn số 20-CV/ĐU ngày 31/7/2020 của Đảng ủy xã Phú An về

việc tiếp tụ tăng cường chỉ đạo các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19;

Thực hiện công văn số 1602/UBND –KGVX ngày 04/8/2020 của UBND tỉnh
Gia Lai v/v tiếp tục thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19;

Thực hiện công văn số 1101/UBND-YT ngày 04/8/2020 của UBND huyện

Đak Pơ về việc tiếp tục thực hiện các biện pháp phòng chống dịch Covid-19 trên

địa bàn huyện;

Thực hiện 1106/UBND-YT ngày 05/8/2020 của UBND huyện Đak Pơ tiếp
tục thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19.

 Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 của xã chỉ đạo Trạm y tế xã, các
trường học đứng chân trên địa bàn xã, Bí thư chi bộ, ban thôn, làng, doanh nghiệp
và nhân dân trên địa bàn tổ chức thực hiện các nội dung sau:

Tổ chức triến khai thực hiện các nội dung chỉ đạo của Ban Chỉ đạo phòng,

chống dịch Covid-19 cấp tỉnh tại Công văn số 56/BCĐ ngày 31/7/2020 và Công

văn số 57/BCĐ ngày 02/8/2020 của Ban Chỉ đạo phòng,- chống dịch Covid-19 cấp

tỉnh về việc tiếp tục triển khai công tác phòng, chống dịch Covid- 19 trên địa bàn

tỉnh.

(UBND xã sao gửi kèm Công văn sổ 56/BCĐ ngày 31/7/2020 và Công văn

số 57/BCĐ ngày 02/8/2020 của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 tính)

 Giao Công chức Văn hóa Xã hội phụ trách Văn hóa thông tin tiếp tục thông
tin kịp thời, đầy đủ, công khai, minh bạch về diễn biến dịch, để nhân dân yên tâm,
đề cao cảnh giác, đồng thời không gây tâm lý hoan mang trong xã hội; tập trung
thông tin về việc hạn chế tập trung đông người, khuyến khích và hướng dẫn khai
báo y tế tự nguyện, sừ dụng ứng dụng Bluezone, phát hiện sớm và thông báo cho
chính quyền về các trường hợp nghi mắc bệnh hoặc đi về từ vùng có dịch. Đồng

thời phối hợp với Mặt trận và các đoàn thể xã, thôn, làng vận động đoàn viên, thanh

niên và người dân cài đặt ứng dụng Bluezone để được cảnh báo người lây nhiễm
Covid-19 và giúp bảo vệ bản thân và gia đình trên địa bàn.

 Giao ban Công an phối hợp Công an Huyện, công chức Văn hóa xã hội phụ
trách Văn hóa thông tin xử lý nghiêm theo pháp luật các trường hợp đưa tin không
đúng sự thật, không khai báo y tế, khai báo y tế không trung thực; trốn tránh, chống
đối, không chấp hành biện pháp cách ly y tể...

 Giao trạm y tế xã có biện pháp phù hợp kêu gọi người dân chủ động khai báo
y tế, theo dõi tình hình sức khỏe, khi có biểu hiện ho, sốt thì thông báo để được
kiểm tra, xét nghiệm.

 Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể xã, thôn, làng đẩy mạnh việc vận động
đoàn viên, hội viên và nhân dân đề cao cảnh giác, chù động, tự giác thực hiện có
hiệu quả các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19. Đồng thời tăng cường khuyến
cáo người dân nâng cao ý thức tụ giữ gìn sức khỏe cho bản thân và cộng đồng (giữ
vệ sinh, đeo khẩu trang nơi công cộng và trên các phương tiện giao thông công
cộng, giảm tụ tập, giữ khoảng cách an toàn khi tiếp xúc, ăn uống lành mạnh, rèn
luyện sức khỏe) và thực hiện tốt các khuyến cáo của cơ quan y tế về phòng, chống
dịch Covid-19...

Đề nghị Các thành viên BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 của xã, trạm Y tế

xã, Các trường học, Công An xã, Bí thư chi bộ, ban thôn, làng nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Ban Chỉ đạo phòng,
chống dịch COVID-19 huyện;
- Đảng ủy xã;
- TT HĐND xã;
- MT và các ĐT xã;
- Ban Công an xã;
- Trạm Y tế xã, các trường trên địa bàn;
- Bí thư chi bộ thôn, làng;
- Ban thôn, làng;
- Lưu: VT, VPTK.

  TRƯỞNG BAN

 CHỦ TỊCH UBND XÃ

    Đinh Thị Minh Trí

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-08-06T14:56:56+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Phú An<phuan.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-08-06T14:57:06+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Phú An<phuan.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!